
 

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

 

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO 

RESOLUCIÓN SUPERIOR N° 051 DE 2014 

(Septiembre 17) 
 

“Por el cual se autoriza al Rector para convocar a concurso público de méritos para 

proveer cargos Docentes de Tiempo completo” 
 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

 
En uso de sus atribuciones legales y reglamentarias, especialmente las conferidas por la Ley 30 de 

1992, el Acuerdo Superior N° 004 de 2009 (Estatuto General de la Universidad), y 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Acuerdo Superior N° 013 de 2014 “Por el cual se define la Planta Global y la 

política y el procedimiento de vinculación de profesores a la Universidad de los Llanos” en 

su Artículo 78 derogó los Acuerdos Superiores N° 002 de 2010, N° 008 de 2013, N°001 de 

2014 y todas las demás disposiciones que le sean contrarias.  

  

Que el Artículo 4 del mencionado Acuerdo Superior N° 013 de 2014 establece la Planta 

Global de Empleados Públicos Docentes en doscientos ocho (208) cargos Docentes de 

Tiempo Completo. 

 

Que el Artículo 12 del mencionado Acuerdo Superior N° 013 de 2014 establece que el 

Consejo Superior Universitario mediante Resolución Superior, antes del inicio de cada 

semestre, determinará el número de empleos docentes a proveer. 

Que mediante la Resolución Rectoral No 2536 de septiembre 10 de 2014, se decidió 

terminar anticipadamente el proceso de Convocatoria 01-P-2014, Concurso Público de 

Méritos, para proveer 57 plazas docentes de tiempo completo en la Universidad de los 

Llanos. 

Que la Resolución Rectoral No 2536 de septiembre 10 de 2014, en su artículo 2º, dispone 

adelantar a través de las dependencias correspondientes los trámites que permitan dar 

inicio a un nuevo proceso de Convocatoria - Concurso Público de Méritos, para proveer 

plazas docentes de tiempo completo en la Universidad de los Llanos. 

 

Que el Consejo Académico en la sesión extraordinaria N° 020 del 16 de septiembre de 

2014, una vez conocido el estudio presentado por la Vicerrectoría Académica y revisado 

por la oficina Asesora de Planeación, analizó la viabilidad para realizar la convocatoria a 

concurso  público de méritos para proveer cargos Docentes de planta de la Universidad de 

los Llanos, y otorgó el aval correspondiente. 



 

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

 

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO 

RESOLUCIÓN SUPERIOR N° 051 DE 2014 

(Septiembre 17) 
 

“Por el cual se autoriza al Rector para convocar a concurso público de méritos para 

proveer cargos Docentes de Tiempo completo” 
 

Que la División Financiera mediante certificación, informa que existen los recursos 

necesarios para realizar la convocatoria a concurso público de méritos para proveer cargos 

Docentes de Tiempo completo.  

 

Que según estudio mencionado, presentado al Consejo Superior Universitario en sesión 

extraordinaria  N° 016 del 17 de septiembre de 2014 y con certificación por parte de la 

oficina de Presupuesto la Universidad tiene la capacidad presupuestal para convocar la 

provisión de hasta cincuenta y ocho (58) plazas docentes de tiempo completo. 

 

Que en mérito de lo expuesto,  

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1. AUTORIZAR al señor Rector para convocar a concurso público de 

méritos para docentes de Tiempo Completo. 

 

ARTÍCULO 2. El número de cargos a proveer mediante la presente convocatoria es de 

cincuenta y ocho (58) cargos. 

 

ARTÍCULO 3. El procedimiento para la convocatoria es el establecido en el Acuerdo 

Superior  No. 013 de 2014. 

 

ARTÍCULO 4. El nombramiento de los concursantes seleccionados por concurso público 

de méritos se hará en la vigencia del año 2015. 

 

ARTÍCULO 5. DISPONER que esta Resolución Superior rija a partir de la fecha de su 

expedición y deroga la Resolución Superior No 027 del 08 de Abril de 2014.  

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE  

 

Dada en Villavicencio, a los 17  días del mes de  septiembre de 2014. 

 

 

 

           Original Firmado        Original Firmado 

RUBÉN ALIRIO GARAVITO NEIRA   GIOVANNY QUINTERO REYES 

Presidente                  Secretario 

 
Proyectó: WO 
Revisó: GQR 


